
M ,Resolución IN G /^jj /15

Buenos Aires ¡Léto de

VISTO:

El expediente “P” N° 8169 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 18 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Catamarca”, del Registro de la Mesa General de Entradas y 

Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso n° 18: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 2474/14, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a las Fiscalías de Catamarca y La Rioja, de acuerdo a la convocatoria realizada 

por Resolución ING 2033/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros veinte (20) lugares en el orden de mérito. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 18: Técnico Jurídico, para el ingreso a las Fiscalías



de Catamarca y La Rioja, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 2474/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



MA7
r;:̂ o.!K

’¡A.S CA&7AC-;ZT-i 
rK3SKC.*r"w. ~ '«CÍA ;©•••'.  ̂ -L . , • »

Anexo I 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso n° 18: Técnico Jurídico

XI

Orden de 
Mérito

Apellido Nombre Documento
Prueba 

escrita de 
oposición

Valoración
de

antecedentes
Nota
final

1 Medina Miguel Eduardo 26277379 55 6,7 61,7
2 Caceres María Florencia 29710957 50 8,3 58,3
3 BÍ2a Frias Monica Viviana 17859725 45 11,4 56,4
4 Navarro Abraham ]osé Adolfo 29532941 50 4,7 54,7
5 Maturano Gabriel Federico 27568311 45 8,6 53,6
6 Romero Cynthia Romina 34783276 50 1,5 51,5
7 Fullana Silvina Andrea 29414187 50 1,4 51,4
8 Veliz Juan Carlos Augusto 25542918 45 5,9 50,9
9 Vergara Duveaux Aldo Sebastian 29414233 45 4,8 49,8
10 Bulado Sánchez Edgardo Ariel 28995352 45 4 49
10 Maturano Martin Guillermo 27975644 45 4 49
11 Piovano Oreste Miguel 28819914 45 2,3 47,3
12 Cainzo Luciana María 32459742 45 0,4 45,4
13 Simone Maria ]ose 33234491 40 2,6 42,6
14 Sosa Yovana Yanela 29281924 40 2 42
15 Barros Ñores Mario Ignacio 22796747 40 1,8 41,8
16 Gober Alejandro Agustín 22223497 40 1,6 41,6
17 Malis Vorsatz Guillermo Facundo 31997749 40 1 41
18 Elias Claudia Liliana 28225808 40 0 40
18 Lorenzati Gabriela 32772702 40 0 40
18 Nacher Zmuidinas Nadia Pamela 30410170 40 0 40
18 Martínez Mario Eduardo 24579328 40 0 40


